
INTEGROVANÝ DOPRAVNÍ SYSTÉM JIHOMORAVSKÉHO KRAJE

...  informace o cestování v Jihomoravském kraji ...

26INTEGROVANÉINTEGROVANÉ
NOVINKYNOVINKY    2023

zdarma

INTEGROVANÝ DOPRAVNÍ SYSTÉM JIHOMORAVSKÉHO KRAJE

www.idsjmk.cz 5 4317 4317 info@kordis-jmk.cz www.fb.com/idsjmk.cz eshop.idsjmk.cz 1www.idsjmk.cz 5 4317 4317 info@kordis-jmk.cz www.fb.com/idsjmk.cz eshop.idsjmk.cz 1

  4-6Výluky a změny v dopravě 7

Tiskové chyby vyhrazeny
Tiskové chyby vyhrazeny

P R Á Z D N I N Y 
S  I D S  J M K

Školní zvonek plánuje dovolenou
a děti s tváří rozjařenou

chtějí bez zkoušek a testů
vale dát obci své, městu.

Opustit na chvíli tiktoky, youtouby
raději ho lesa vyrazit na houby

projet se krajinou busem či vláčkem
na nebi pohrát si s baňatým mráčkem.

Auto je zbytečné pro vaše cesty
svezte se s IDS obcemi, městy

vyražte do kopců, do lesů, do poli
cesta je příjemná - cenově nebolí! 

Přejeme krásné
zážitky z prázdnin

2-3Jednodenní jízdenky
Tipy na prázdniny

PROVOZ BĚHEM PRÁZDNIN
ZMĚNY JÍZDNÍCH ŘÁDŮ

V pátek 30. června 2023 končí školní rok 2022/2023. Žáci a studenti dostávají vysvědčení. 
Během letních prázdnin (1. 7. - 3. 9. 2023) budou vlaky, autobusy a linky městských 
doprav v Jihomoravském kraji jezdit podle prázdninových jízdních řádů. Brněnské školní 
autobusové linky š85, š86 a š88 budou mimo provoz. Jízdní řády a vyhledavač spojení postupně 
aktualizujeme.
TIP: Všechny předplatní jízdenky IDS JMK platí dle zónové a časové platnosti také během 
letních prázdnin.

Od 1. 7. 2023 se mění následující jízdní řády na městských a regionálních linkách IDS JMK:
Vlakové linky: R13, R19, S2, S3, S21, S31, S51, S52, xS81
Autobusové linky v regionu: 108, 157, 163, 210, 215, 232, 250, 251, 257, 262, 290, 301, 302, 
310, 311, 312, 320, 321, 336, 350, 401, 402, 403, 404, 501, 505, 510, 514, 702, 710, 755, 810, 811, 
814, 822, 836.
Městské linky v Brně: téměř všechny linky - postupně uveřejňujeme na webu.
Městské linky ve Znojmě: 803 a 804
Městská linka ve Adamově: 215
Jízdní řády postupně doplňujeme.

Přejeme žákům a studentům krásné prázdniny.

Tiskové chyby vyhrazeny

Cyklobusy 
Znojemska

PROVOZ BĚHEM
5., 6. A 7. 7. 2023

V regionu během státních svátků 5. 
a 6. 7. 2023 platí na mimobrněnských 
linkách IDS JMK jízdní řády pro soboty 
a neděle.
V Brně bude provoz městských linek (1-
99) veden podle jízdních řádů pro soboty.
POZOR: V pátek 7. července 2023 
pojedou denní linky DPMB podle 
zvláštních jízdních řádů platných pouze 
pro tento izolovaný pracovní den.

Velká odchodní centra jsou otevřena.

Sledujte prosím
jízdní řády



www.idsjmk.cz 5 4317 4317 info@kordis-jmk.cz www.fb.com/idsjmk.cz eshop.idsjmk.cz 2www.idsjmk.cz 5 4317 4317 info@kordis-jmk.cz www.fb.com/idsjmk.cz eshop.idsjmk.cz 2

INTEGROVANÝ DOPRAVNÍ SYSTÉM JIHOMORAVSKÉHO KRAJE

JEDNODENNÍJEDNODENNÍ
JÍZDENKY IDS JMKJÍZDENKY IDS JMK

Tiskové chyby vyhrazeny

TARIFNÍ  INFORMACETARIFNÍ  INFORMACE

Na celodenní výlety se vám vyplatí
Jednodenní jízdenky IDS JMK

Jednodenní jízdenky umožní pohodlné a bezstarostné 
cestování především o víkendech a ve státní svátky. 

V nepracovní dny mohou s jednou jednodenní jízdenkou základní přenosnou 
společně cestovat dva cestující nad 15 let a až tři děti do 15 let.  

Varianty jednodenních jízdenek:

Jednodenní všezónová jízdenka - jízdenka platí ve všech tarifních zónách IDS 
JMK včetně brněnských zón 100+101. Cena jízdenky 250 Kč. V APP IDS JMK 
POSEIDON 230 Kč.

Jednodenní mimobrněnská všezónová jízdenka - jízdenka platí ve všech 
zónách IDS JMK mimo brněnské zóny 100+101. Cena jízdenky 200 Kč.  
V aplikaci IDS JMK POSEIDON 180 Kč.

Jednodenní brněnská jízdenka pro tarifní zóny 100+101. Jízdenka platí pouze 
ve dvou brněnských zónách 100+101. Cena jízdenky 90 Kč.

Nejlevněji jednodenní jízdenky koupíte v mobilní aplikaci IDS JMK POSEIDON. 
Koupíte je také na železničních stanicích a u řidičů regionálních autobusů. 

Turistické jízdenky pro vybrané oblasti Jihomoravského kraje platí stejně 
jako klasické turistické jízdenky 24 hodin od označení nebo zakoupení u řidiče 
regionálního autobusu. V nepracovní dny s jednou základní jízdenkou přenosnou 
mohou cestovat až dvě osoby starší 15 let s maximálně 3 dětmi do 15 let. Můžete 
zakoupit jízdenku pro oblast Moravského krasu, Slovácka, Pálavy nebo Podyjí. 

Pálava - jízdenka platí v zónách 530, 535, 537, 540, 545, 550, 551, 552, 555, 560, 
561, 562, 565, 570, 571, 572, 575, 580, 581, 582, 585, 592, 912.  Cena jízdenky 
130 Kč. V aplikaci IDS JMK POSEIDON 110 Kč.

Podyjí - jízdenka platí v zónách 459, 479, 550, 560, 570, 580, 800, 810, 812, 815, 
817, 818, 820, 822, 823, 825, 829, 831, 832, 833, 835, 837, 839, 843, 845, 847, 855, 
857, 867, 877. Cena jízdenky 130 Kč. V aplikaci IDS JMK POSEIDON 110 Kč.

Moravský kras - jízdenka platí v zónách 220, 225, 226, 230, 232, 235, 236, 240, 
245, 246, 250, 255, 256, 257, 260, 262, 265, 266, 267, 270, 275, 277, 280, 285, 286, 
287, 297, 290, 295.  Cena jízdenky 130 Kč. V aplikaci IDS JMK POSEIDON 110 Kč.

Slovácko - jízdenka platí v zónách 565, 572, 575, 585, 630, 640, 650, 652, 653, 660, 
662, 665, 675, 685, 687, 689, 695, 900, 910, 912, 915, 917, 925, 935, 945, 955, 965 
a 975.  Cena jízdenky 130 Kč. V aplikaci IDS JMK POSEIDON 110 Kč.

App Store
AVAILABLE ON                  Google 

ANDROID APP                  

STAHUJTE
ZDARMA

MOBILNÍ APLIKACE
IDS JMK POSEIDON

24 H

„Nejlevnější jednorázové 
jízdenky kupuji v aplikaci

IDS JMK POSEIDON!“

V nepracovní dny 

platí jednodenní 

jízdenky základní pro 

 2 dospělé a 3 děti

do věku 15 let 26
2023

Ve dnech 5. a 6. 7. 2023

cestujte na jednodenní

 jízdenky -

 jsou nejvýhodnější



INTEGROVANÝ DOPRAVNÍ SYSTÉM JIHOMORAVSKÉHO KRAJE

26INTEGROVANÉINTEGROVANÉ  NOVINKY NOVINKY
2023

UŽIJTE SI PRÁZDNINY UŽIJTE SI PRÁZDNINY 
S IDS JMKS IDS JMK

Tiskové chyby vyhrazeny

Tipy na prázdniny

www.idsjmk.cz 5 4317 4317 info@kordis-jmk.cz www.fb.com/idsjmk.cz eshop.idsjmk.cz 3

Slevy pro děti, mládež a studenty platí 
také během školních prázdnin.

Slevu je ovšem vždy třeba doložit!

Slevu pro děti, mládež a studenty dokládejte 
průkazkou IDS JMK, ISIC kartou nebo 
žákovským průkazem.

Nelze použít potvrzení o studiu.

Děkujeme Vám za pochopení.

Platnost jízdenek 
během prázdnin

S IDS JMK nemusíte jezdit jenom do práce. Vyjeďte si za poznáním, kulturou či 
zábavou. Přinášíme vám tipy a triky, jak si užít prázdniny bez drahého benzínu, bez 
starostí o body, o vaše auto nebo o promile a s možností jet na výlet, aniž byste se 
museli vracet po stejné trase zpět.

Na výlety za hranice všedních dnů
Zkuste vyjet některou z našich výletních linek. Zavezou vás i do zahraničí - třeba do 
vinařského kraje v okolí Poysdorfu a Falkensteinu, do lázní Laa nebo do Podyjí - do kraje 
loupežníka Grasela a města Drosendorfu, odkud navazuje historický turistický vláček 
do Retzu. Můžete vyrazit i na originální a pravé trdelníky do slovenské Skalice nebo 
do Holíče a odtud se vydat podél Moravy do Mikulčického Velkomoravského hradiště. 
Vyrazit můžete i do Myjavy – kraje Čachtické paní. Cyklisté mohou využít doporučené 
cyklovlaky s posílenou kapacitou, u nichž se nemusíte strachovat o nedostatek místa.   
Všechny tipy a doporučení najdete tady: www.idsjmk.cz/a/turisti-specialni-linky.html. 

S IDS JMK v sedle kola
Pro cyklisty jsme připravili speciální leták s přehledem vlaků a zvláštních autobusových 
linek, kde je povolena přeprava kol. Letos doporučujeme zejména novinku – Bukovanský 
mlýn. Tam je nová zastávka pro cyklisty a každý, kdo přijede s jízdenkou IDS JMK má 
vstup na rozhlednu jen za 10 Kč. Tipy na cyklobusy Znojemska na straně 7.

S IDS JMK šetří celá rodina
Výlety s IDS JMK nejsou drahé. Využívejte jednodenní jízdenky. Existují ve variantách 
pro celý kraj včetně Brna, bez Brna a pro Brno. Pro obyvatele dané oblasti nebo 
hotelové hosty jsou určeny jízdenky pro oblasti Pálava, Podyjí, Mor. Kras s Blanenskem 
a Boskovickem a pro Slovácko. Základní jednodenní jízdenka platí až pro 5 osob 
z toho max. 2 mohou být nad 15 let. Místo osob mohou cestovat i psi nebo jízdní 
kola. Za 250 Kč tak může celá rodina cestovat všemi linkami po celý den po celém 
kraji nebo za 130 Kč po celé turistické oblasti. A to se vyplatí! Informace najdete tady: 
www.idsjmk.cz/a/turisti-jizdenky.html. V aplikaci IDS JMK POSEIDON JSOU JÍZDENKY 
JEŠTĚ LEVNĚJŠÍ!

Slevový program 
KORDIS pro vás dělá i víc než jen dopravu. S řadou institucí jsme dohodli slevy na 
vstupném nebo jiných službách. Obdrží je ti, kteří přijedou ekologickou IDS JMK 
a předloží svou jízdenku. Přehled slev najdete v našem Slevovém programu zde:  
www.idsjmk.cz/a/turisti-slevovy-program.html.

POSEIDON – appka pro všechno
Pokud v našem kraji hodláte zůstat delší dobu nebo více cestovat, doporučujeme vám 
si nainstalovat aplikaci IDS JMK POSEIDON. Nejen, že v ní najdete autorizované spojení 
včetně výluk linkami IDS JMK – tzn. linkami, kde můžete používat náš tarif, ale najdete 
v ní i aktuální odjezdy ze zastávek, mimořádné události v provozu, a především v ní 
koupíte jednorázové nebo několikadenní jízdenky. Pokud si nabijete kredit, budete 
mít jednorázové jízdenky dokonce levnější. Platit ale můžete operativně i kartou. A co 
je nejlepší – jízdenku můžete až do času odjezdu zrušit. Můžete tak klidně měnit své 
plány. 

Do Aqulandu Moravia Aquabusem linky 105



INTEGROVANÝ DOPRAVNÍ SYSTÉM JIHOMORAVSKÉHO KRAJE

26INTEGROVANÉINTEGROVANÉ  NOVINKY NOVINKY
2023

ZMĚNY V DOPRAVĚZMĚNY V DOPRAVĚ
V REGIONU A BRNĚV REGIONU A BRNĚ

Tiskové chyby vyhrazeny

Změny umístění zastávek náhradní dopravy  
v Mutěnicích

OD 1. 7. 2023

S51
Od 1. 7. 2023 se mění umístění zastávek náhradní dopravy v 
Mutěnicích následovně:
Mutěnice zastávka – do 30. 6. 2023 u nádraží na ulici Vinařská / od 
1. 7. 2023 na ulici Prostřednice v rozšířeném prostoru nedaleko 
žel. přejezdu
Mutěnice – do 30. 6. před staniční budovou / od 1. 7. 2023 v obci na 
zastávce autobusů IDS JMK „Mutěnice, křižovatka“

Změny umístění zastávek náhradní dopravy 
v obcích Šumná a Blížkovice

OD 1. 7. 2023

S81
Od 1. 7. 2023 se mění umístění zastávek náhradní dopravy v 
Mutěnicích následovně:
Mutěnice zastávka – do 30. 6. 2023 u nádraží na ulici Vinařská / od 
1. 7. 2023 na ulici Prostřednice v rozšířeném prostoru nedaleko 
žel. přejezdu
Mutěnice – do 30. 6. před staniční budovou / od 1. 7. 2023 v obci na 
zastávce autobusů IDS JMK „Mutěnice, křižovatka“

Výluka na lince 51 - Stará dálnice
 1. 7. - 31. 8. 2023 

51
Od 1. 7. do 31. 8. 2023 bude z důvodu stavebních prací upraven 
provoz na lince 51. Linka 51 ve směru ze Žebětína do Popůvek 
jede po své trase. Ve směru do Žebětína jede od zastávky Popůvky, 
Vintrovna odklonem po silnicích II/602, III/6021 a III/3842 kolem 
Automotodromu Brno do Žebětína a dále po své trase do Bystrce. 
Na odklonové trase obslouží pouze zastávku Brno, Helenčina.
Změna zastávek:
Troubsko, Veselka; Brno, Borovník; Brno, Křivánkovo náměstí - 
bez obsluhy linkou 51 ve směru do Bystrce
Popůvky, Vintrovna - pro směr k Zoo přeložena do zálivu linek 401 
a 402 na II/602 
Brno, Helenčina - náhradní zastávka za Brno, Křivánkovo náměstí ve 
směru do Bystrce

Výluka Želeč II
 1. 7. - 2. 9. 2023 

755
Od 1. 7. do 2. 9. 2023 pokračuje další etapou výluka v obci Želeč. 
Všechny spoje linky 755 obsluhující Želeč jedou mezi obcemi Brodek 
u Prostějova a Drysice podle výlukového jízdního řádu obousměrným 
závlekem z Brodku u Prostějova s obsluhou zastávek Želeč, křižovatka 
na silnici III/43311 a Želeč ve své standardní poloze.
Změna zastávek:
Želeč, křižovatka - v poloze u vodárny na III/43310 bez obsluhy

Výluka Borovník
 1. 7. - 30. 11. 2023 

350
Od 1. 7. do 30. 11. 2023 linka 350 vynechá závlek do zastávky Borovník. 
Spoje, které běžně začínají/končí jízdu v zastávce Borovník, budou 
po dobu výluky zkráceny pouze do zastávky Rozseč.
Změna zastávek:
Borovník (točna autobusů) - zcela bez obsluhy.

Výluka Svinošice - Lipůvka
 1. 7. - 31. 8. 2023 

152
Od 3. 7. do 31. 8. 2023 bude upraven provoz linky 152 v obcích 
Lipůvka a Svinošice z důvodu stavebních prací.
Linka 152 ve směru Kuřim žel. st. vynechá zastávku Lipůvka, ZŠ - 
tato zastávka bude po dobu výluky bez obsluhy. Náhradou bude 
zastávka Lipůvka. Zastávku Lipůvka obslouží autobusy v pravidelné 
poloze před bývalou restaurací Formanka.

Linka 152 ve směru Blansko aut. vynechá zastávku Lipůvka, ZŠ - tato 
zastávka bude po dobu výluky bez obsluhy. Náhradou bude zastávka 
Lipůvka v pravidelné poloze (směr Černá Hora). Spoje, které obsluhují 
zastávku Svinošice, náves obslouží zastávku Svinošice na hlavní silnici.

Změna zastávek:
Svinošice, náves (směr Blansko) po dobu výluky bez obsluhy - 
náhradou zastávka Svinošice na hlavní silnici
Lipůvka, ZŠ (v obou směrech) - po dobu výluky bez obsluhy náhradou 
zastávka Lipůvka

Výluka Holešín
 3. 7. - 31. 7. 2023 

240
Od 3. 7. do 31. 7. 2023 z důvodu uzavírky komunikace mezi 
Holešínem a Doubravicí nepojede linka 240 na spojích z Holešína 
přes Doubravici, ale odklonem po silnici II/377 do/z Rájce.
Změna zastávek:
zastávka Doubravice, zahradnictví bez obsluhy linkou 240
zastávka Rájec-Jestřebí, Komenského bez obsluhy linkou 240

Dočasné zrušení zastávky Veselí nad Moravou, 
Břestek

10. - 18. 7. 2023

933
Od 10. 7. 2023 od 8:00 hodin do 18. 7. 2023 do 23:59 hodin bude 
zrušena zastávka „Veselí nad Moravou, Chaloupky“. Využijte prosím 
zastávku „Veselí nad Moravou, Břestek“.
Změna zastávek:
Zastávka „Veselí nad Moravou, Chaloupky“ bude v obou směrech 
dočasně zrušena. Cestující použijí nejbližší zastávku „Veselí nad Moravou, 
Břestek“.

www.idsjmk.cz 5 4317 4317 info@kordis-jmk.cz www.fb.com/idsjmk.cz eshop.idsjmk.cz 4



INTEGROVANÝ DOPRAVNÍ SYSTÉM JIHOMORAVSKÉHO KRAJE

26INTEGROVANÉINTEGROVANÉ  NOVINKY NOVINKY
2023

ZMĚNY V DOPRAVĚZMĚNY V DOPRAVĚ
V REGIONU A BRNĚV REGIONU A BRNĚ

Tiskové chyby vyhrazeny

www.idsjmk.cz 5 4317 4317 info@kordis-jmk.cz www.fb.com/idsjmk.cz eshop.idsjmk.cz 5

Prázdninová výluka na lince S82 
1. 7. - 3. 9. 2023

S82
Od 1. 7. nepřetržitě do 3. 9. 2023 budou všechny vlaky linky S82 
nahrazeny náhradní autobusovou dopravu v úseku Znojmo – Retz 
(-Stockerau) jedoucí podle jízdního řádu linky xS82.
Autobusy náhradní dopravy budou odjíždět ze stanice Znojmo o 
45 minut dříve, než je pravidelný odjezd vlaků, naopak budou do 
stanice Znojmo přijíždět až o 19 minut později.

Přeprava jízdních kol:
Přeprava jízdních kol není v autobusech náhradní dopravy zajištěna.
Cyklovlak - ExP/1749 a ExP/1750
Vlaky ExP/1749 a ExP/1750 jedou v úseku Znojmo - Šatov dle 
pravidelného jízdního řádu bez omezení.

Umístění zastávek náhradní dopravy:
• Znojmo – před staniční budovou na zastávce autobusů IDS JMK 
„Znojmo, žel. st.“
• Znojmo-Nový Šaldorf – na zastávce autobusů IDS JMK „Znojmo, 
Konice, rozc 1.0“

• Šatov – na zastávce autobusů IDS JMK „Šatov, křižovatka“
• Unterretzbach – na zastávce autobusů „Unterretzbach, Bahnstraβe“
• Retz – před staniční budovou
• Stockerau – před staniční budovou (mimo IDS JMK)

Změna u vlaku S51/24674
3. - 14. 7. 2023

VLAK S51/24674
Z důvodu nedostatečné kapacity pojede vlak linky S51/24674 z 
Břeclavi do Šakvic dříve dle výlukového jízdního řádu od 3.do 14. 
7. 2023 jen v pracovní dny v době od 8:00 do 18:00 hodin.

Ostatní vlaky jedou podle platného jízdního řádu. S ohledem na 
pracovní činnost prosím sledujte aktuální odjezdy.

Výluka Tomkovo náměstí v Brně
OD 3. 7. 2023

4, 58, 72, N94
Z důvodu pokračujících prací při výstavbě velkého městského 
okruhu bude od soboty 1. července 2023 do ukončení této etapy 
prací (předpoklad do začátku roku 2024) na Tomkově náměstí 
zcela vyloučen průjezd z ulice Dukelské a zároveň z ulice 
Valchařské.

 Tramvajová linka 4 bude v provozu pouze v úseku Náměstí Míru 
– Tomkovo náměstí. Zastávka Tomkovo náměstí bude přeložena ke 
křižovatce s ulicí Hálkovou. Pro cestu do Maloměřic doporučujeme 
využít tramvajové linky 2 a 3 do zastávky Stará osada, kde bude 
možný přestup na autobusové linky x45 a 75 (podrobnosti níže).

 Náhradní dopravu zajistí autobusová linka x45 v trase (Židenice, 
nádraží –) Stará osada – Karlova – Maloměřický most Proškovo 
náměstí – Babická. Kromě linky x45 je možné využít také pravidelnou 
autobusovou linku 75. Pro cestu z Obřan a Maloměřic do centra 
města doporučujeme využít linky x45 a 75 do zastávky Stará osada 
s přestupem na tramvajové linky 2 a 3. Ve večerních hodinách 
pracovních dnů a v nepracovních dnech celodenně bude linka x45 v 
zastávce Stará osada provozně propojena s linkou 58, tzn. autobusy 
linky x45 od Obřan budou pokračovat jako linka 58 směr Líšeň, 
hřbitov a naopak.

 Autobusová linka 58 bude v souladu s informací uvedenou výše 
ve večerních hodinách pracovních dnů a v nepracovních dnech 
celodenně v provozu pouze v úseku Líšeň, hřbitov – Stará osada.

Autobusová linka 72 pojede v úseku Merhautova – Maloměřický 
most v obou směrech přímo přes Tomkovo náměstí a ulicí Karlovou.Ve 
špičkách pracovních dnů pojedou všechny spoje linky 72 až do Obřan 
(část spojů do smyčky Babická, část spojů až do zastávky Obřany, 
sídliště). Zastávku Tomkovo náměstí obslouží v obou směrech na 
zastávkách linek 44, 57 a 84. Na odklonové trase dále linka 72 v obou 
směrech obslouží zastávku Karlova. Zastávka Maloměřický most 
bude v obou směrech obsluhována na zastávkách linky 75. Zastávka 
Cacovická nebude během výluky obsluhována.

 Noční autobusová linka N94 pojede již od zahájení provozu nočních 
linek v pátek 30. června večer v úseku Vozovna Husovice – Maloměřický 
most obousměrným odklonem ulicemi Vranovskou, Merhautovou, 
Provazníkovou a Karlovou. Zastávka Vozovna Husovice bude v obou 
směrech obsluhována na zastávce směr Náměstí Republiky. Na 
odklonové trase dále linka N94 v obou směrech obslouží zastávky 
Venhudova (zastávky linky 5), Merhautova (zastávky linek 44, 57 a 84), 
Tomkovo náměstí (zastávky linek 44, 57 a 84) a Karlova (zastávky linky 
75). Zastávka Maloměřický most bude v obou směrech obsluhována 
na zastávkách linky 75. Zastávky Náměstí Republiky a Cacovická 
nebudou linkou N94 obsluhovány.

Zrušení zastávky Štursova
30. 6. - 3. 9. 2023

30, 36, 44, 67, 84, N89, N92 A N93

Z důvodu rekonstrukce povrchu komunikace je vyloučen provoz 
veškeré dopravy mimo MHD v ulicích Hlavní a Štursova v úseku 
mezi kruhovým objezdem a křižovatkou s ulicí Kroftovou. S 
ohledem na postup prací bude od 23:15 v pátek 30. června 2023 do 
23:15 v neděli 3. září 2023 (předpoklad) dočasně zrušena zastávka 
Štursova v obou směrech.
Zastávka Štursova pro linky 30, 36, 44, 67, 84, N89, N92 a N93 bude 
v obou směrech dočasně zrušena.

• Pro přestup mezi linkami 30, 36, 44, 67 a 84 doporučujeme použít 
zastávku Přívrat.

• V dotčené oblasti je možné náhradou použít zastávky Podveská, 
Hlavní, Rosického náměstí nebo Vrázova.



INTEGROVANÝ DOPRAVNÍ SYSTÉM JIHOMORAVSKÉHO KRAJE

26INTEGROVANÉINTEGROVANÉ  NOVINKY NOVINKY
2023

ZMĚNY V DOPRAVĚZMĚNY V DOPRAVĚ
V REGIONU A BRNĚV REGIONU A BRNĚ

Tiskové chyby vyhrazeny

www.idsjmk.cz 5 4317 4317 info@kordis-jmk.cz www.fb.com/idsjmk.cz eshop.idsjmk.cz 6

Výluka tramvají v ulici Hlinky v Brně
5. - 9. 7. 2023

1
Od středy 5. července 2023 do neděle 9. července 2023 omezen 
provoz tramvají v ulici Hlinky. 
Opatření platná vždy od 8:00 do 20:00:
Tramvajová linka 1 pojede v úseku Nové sady – Vozovna Komín 
obousměrným odklonem ulicemi Husovou, Veveří, Minskou a Horovou.
Náhradní dopravu zajistí autobusová linka x1 a tramvajová linka x11:
Autobusová linka x1 pojede v polookružní trase Hlavní nádraží – 
Hybešova – Václavská – Mendlovo náměstí – Křížkovského – Velodrom 

– Pisárky – Lipová – Výstaviště - vstup G2 – Výstaviště - hlavní vstup – 
Mendlovo náměstí – Václavská – Hybešova – Hlavní nádraží.

• Zastávka Mendlovo náměstí bude obsluhována ve směru do Pisárek 
na nástupišti 10 (zastávka linek 37 a 52), ve směru k hlavnímu nádraží 
na nástupišti 8 (zastávka linek 44 a 62).

• Zastávky v úseku Pisárky – Výstaviště - hlavní vstup budou 
obsluhovány na zastávkách náhradní dopravy na přilehlé komunikaci.
Kyvadlová tramvajová linka x11 bude v provozu v trase Pisárky – 
Bráfova – Stránského – Vozovna Komín.

• Tramvaj bude v obou směrech jezdit po koleji směr Bystrc.
• Zastávka Vozovna Komín bude obsluhována u kolejového trojúhelníku, 
naproti autosalonu Opel.
Opatření platná vždy do 8:00 a od 20:00:
Tramvajová linka 1 pojede v úseku Nové sady – Vozovna Komín ve směru 
do Bystrce odklonem ulicemi Husovou, Veveří, Minskou a Horovou.

• Ve směru do centra pojede linka 1 po své pravidelné trase přes Pisárky.
Náhradní dopravu zajistí autobusová linka x1 a tramvajová linka x11:
Autobusová linka x1 pojede v jednosměrné trase Hlavní nádraží – 
Hybešova – Václavská – Mendlovo náměstí – Výstaviště - hlavní vstup 

– Výstaviště - vstup G2 – Lipová – Pisárky.
• Zastávka Mendlovo náměstí bude obsluhována na nástupišti 10.
• Zastávky v úseku Výstaviště - hlavní vstup – Pisárky budou 
obsluhovány na zastávkách náhradní dopravy na přilehlé komunikaci.
Tramvajová linka x11 bude v provozu v trase Pisárky – Bráfova – 
Stránského – Vozovna Komín.

• Tramvaj pojede po koleji směr Bystrc.
• Zastávka Vozovna Komín bude pro výstup obsluhována u kolejového 
trojúhelníku, naproti autosalonu Opel.

Výluka autobusů v Soběšicích – finální pokládka 
povrchu

5. - 9. 7. 2023

1
Z důvodu finální pokládky povrchu komunikace bude zcela 
přerušen provoz v ulicí Útěchovské:

• v pondělí 3. července 2023 od 7:00 do 18:00
• v úterý 4. července 2023 od 7:00 do 18:00
• ve středu 5. července 2023 od 7:20 do 18:00
 Autobusová linka 43 bude vždy v uvedené době v provozu pouze 
v úseku Královo Pole, nádraží – Útěchovská. Zastávky Dohnalova a 
Na kovárně nebude možné během výluky obsloužit. Pro cestu mezi 
oblastí Králova Pole a zastávkou Klarisky, případně dále Útěchovem a 
Vranovem, je nutné použít linky 44, 72 a 84 s přestupem na linku 57 v 
zastávce Halasovo náměstí.
 V době do 7:00 (ve středu 5. července 2023 do 7:20) a od 18:00 
bude průjezd autobusů linek 43 a N93 zachován dle výlukových 
opatření platných od 5. června 2023. Od 6. července 2023 bude 
obnoven provoz zastávek Dohnalova a Na kovárně v původních 
polohách a linky 43 a N93 se vrátí na své pravidelné trasy (ve 
směru od Králova Pole do Soběšic přes zastávku Rozárka).

Výluka Medlánecká v Brně
3. 7. - 31. 8. 2023

41, 65, 71, N90
Od 5:00 v pondělí 3. července 2023 do 22:00 ve čtvrtek 31. srpna 
2023 omezen provoz v ulici Medlánecké. Průjezd mezi křižovatkou 
s ulicí Renčovou a konečnou tramvají v Řečkovicích bude možný 
pouze ve směru od Medlánek do Řečkovic.
Autobusové linky 41, 65, 71 a N90 pojedou ve směru od Řečkovic 
do Medlánek odklonem ulicí Družstevní.
Zastávka Řečkovice bude pro všechny uvedené linky přeložena do 
ulice Družstevní. Zastávka Olšanského pro linky 41, 71 a N90 bude 
přeložena do ulice Medlánecké za křižovatku s ulicí Renčovou.

• Linka 65 ve směru do Medlánek zastávku Olšanského zcela vynechá.
Ve směru od Medlánek do Řečkovic zůstane provoz autobusů 
zachován dle aktuální situace

Výluka tramvají přes náměstí Svobody v Brně
1. 7. - 3. 9. 2023

4, 9
Z důvodu rekonstrukce dlažby a tramvajových kolejí bude od 
soboty 1. července 2023 do neděle 3. září 2023 přerušen provoz 
tramvají v ulici Masarykově.
 Tramvajová linka 4 pojede v úseku Hlavní nádraží – Komenského 
náměstí obousměrným odklonem ulicí Husovou. Vynechá tak 
zastávky Zelný trh, Náměstí Svobody a Česká. Na odklonové trase 
zastaví na zastávkách Nové sady a Šilingrovo náměstí.
Tramvajová linka 9 pojede v úseku Hlavní nádraží – Moravské 
náměstí obousměrným odklonem ulicí Rooseveltovou. Vynechá 
tak zastávky Zelný trh, Náměstí Svobody a Česká. Na odklonové trase 
zastaví na zastávce Malinovského náměstí. Zastávka Hlavní nádraží 
bude přeložena k nástupištím 5/6 (zastávky pod hotelem Grand).
Zastávka Zelný trh bude po dobu výluky zcela bez obsluhy, 
zastávka Náměstí Svobody bude v nepracovních dnech 
obsluhována historickou tramvajovou linkou H4.

Změna na lince N90 - Renneská ulice
30. 6. - 31. 8. 2023

N90
Od zahájení nočního provozu v pátek 30. června 2023 večer 
do ukončení nočního provozu ve čtvrtek 31. srpna 2023 ráno 
(předpoklad) možný průjezd autobusů ulicí Renneskou ve 
směru do centra. Noční autobusová linka N90 proto ve směru k 
hlavnímu nádraží pojede v úseku Vojtova – Křídlovická odklonem 
ulicemi Polní a Heršpickou.

Nevynechá žádnou pravidelnou zastávku. Vzhledem k delší objízdné 
trase však pojede v úseku Kohoutovice, hájenka – Vojtova o 2 minuty 
dříve oproti pravidelnému jízdnímu řádu.



I N T E G R O VA NÝ D O P R AV N Í S YS T É M
 J I H O M O R AV S K É H O K R A J E

Přehled odjezdů cyklobusů na Znojemsku – spojení si ověřte na www.idsjmk.cz

Schéma cyklobusů a vlaků  IDS JMK na Znojemsku

CYKLOBUSEM (S) KOLEM 
VRANOVSKÉ PŘEHRADY

Cykloturistická sezóna je tu a regionální 
cyklobusy IDS JMK na Znojemsku jsou v 
provozu během sobot, nedělí a státních 
svátků. Během letních prázdnin jezdí vybrané 
cyklobusy také v pracovní dny.

Cyklobus je vybaven přívěsem pro 20 jízdních 
kol. Nakládání, vykládání a upevňování kola 
si zajišťuje cestující sám. Nástup a výstup s 
kolem je možný jen na zastávkách označených 
piktogramem c v jízdním řádu. Nástup a  výstup 
hlaste, prosím, řidiči. 

Cestující je povinen před naložením sejmout z kola 
všechny cenné věci a věci, které se mohou za jízdy 
uvolnit. Přeprava elektrokol je povolena, pokud je 
cestující schopen naložit a vyložit elektrokolo sám. 

Kapacita je dostatečná, proto není nutná 
rezervace. 

Všechny jízdenky prodává řidič nebo je lze koupit 
v mobilní aplikaci IDS JMK POSEIDON.

Jízdní kola se přepravují za: 

 přestupní jízdenku pro kolo
 do 4 hodin za 40 Kč

 přestupní jízdenku pro kolo
 na 24 hodin za 80 Kč 

Pro osoby doporučujeme: 

 jízdenku Podyjí na 24 hodin základní
 pro dospělého za 130 Kč

 jízdenku Podyjí na 24 hodin pro dítě 
do 18 let, studenta do 26 let, osobu 
nad 65 let za 65 Kč

TIP: O víkendu s  jednodenní jízdenkou
V neprac. dny platí základní jízdenka za 130 Kč 
pro 2 osoby nad 15 let + 3 děti do 15 let.

Doporučené jízdenky

Přeprava koloběžek a e-koloběžek je povolena přímo 
ve vozidle. Do délky do 120 cm se přepravují zdarma. 
Koloběžky je vhodné složit.

Vše o cyklobusech IDS JMK
naleznete na
www.idsjmk.cz/cyklo

Tiskové chyby vyhrazeny

Jízdenky IDS JMK platí také ve vlacích včetně jízdy do Retzu (linka S82), neplatí na lodní dopravě po Vranovské 
přehradě a v ReblausExpressu. Více na www.idsjmk.cz.

Znojmo

NP 
PODYJÍ

Podmolí

Čížov
Šafov

Zálesí

Bítov

Vranov nad Dyjí

Vysočany

Korolupy

Uherčice
Starý Petřín

Lančov

Drosendorf

Retz

Geras

Br
no

Šatov
Nový Šaldorf

Unterretzbach

108

816

817
817

817

816 817

830830

830

816 816

S82

S8

S81Lesná

816

Břeclav

M
oravské 

Budějovice

HardeggReblausExpress

Hofern

Nied
erfla

dnit
z

Zámek 
Vranov n/D

Zámek Uherčice

Hrad Cornštejn

Hrad Bítov

Dyje

Vranovská přehrada

NP 
PODYJÍcyklobusová linka/zastávka816

S82 vlaková linka/zastávka

Legenda

RE vlak ReblausExpress.at/cs

hranice ČR/AT

lodní doprava

území NP PODYJÍ / THAYATAL

Šumná

Olbramkostel

Citonice

Znojmo nemocnice

Hradiště

830

Langau

Hessendorf - 

rybářský ráj
Hrad Hardegg

Zámek 
Riegersburg

Klášter Geras

Štítary

Vranov nad Dyjí, pláž

Odjezd 
ze zastávky

Směr 
cyklobusové linky

Pracovní dny 
(3. 7. - 1. 9. 2023)

Soboty, neděle, svátky 
(7. 4. -1. 10. 2023)

Znojmo, 
aut. nádr. Lesná - Vranov nad Dyjí 08:02 07:02, 09:02, 10:00, 15:00, 17:02, 

19:02

Uherčice - Bítov 08:02

Uherčice - Drosendorf 09:02, 19:02 (do Vratěnína)

Lesná - Bítov 06:02

Hradiště - Podmolí - Čížov 10:00, 15:00

Brno 17:52
Lesná 
penzion Vranov nad Dyjí 08:25, 10:25, 12:24, 

14:07, 16:07
07:25, 08:25, 09:25, 10:45, 12:25, 
15:45, 16:25, 17:25, 19:25

Bítov 08:25, 17:26 06:26, 09:26, 13:26, 17:26

Vranov nad Dyjí, pláž 11:26 09:26, 13:26, 17:26

Uherčice - Drosendorf 08:25 (do Uherčic a Bítova) 09:25, 19:25 (do Vratěnína)

Znojmo 19:25 06:26, 8:25, 12:05, 12:25, 17:05 (do 
Brna), 18:25, 19:25

Vranov n/D, 
Zámecký 
hotel

Uherčice - Bítov 08:35

Uherčice - Drosendorf 09:35 , 19:35 (jen do Vratěnína)

Lesná, penzion 11:15, 13:40, 15:40, 19:15 06:15, 08:15, 09:15, 11:55, 12:15, 13:15, 
16:55, 17:15, 18:15, 19:15

Vranov nad Dyjí, pláž 11:15 09:15, 13:15, 17:15

Bítov 08:35 09:15, 13:15, 17:15

Čížov 11:55, 16:55

Znojmo 19:15 06:15, 08:15, 11:55, 12:15,  
16:55 (do Brna), 18:15, 19:15

Lančov, 
hostinec Uherčice - Bítov / Drosendorf 08:42 (do Bítova) 09:42 (do Drosendorfu), 

19:42 (do Vratěnína)

Znojmo 19:06 12:06, 19:06

Odjezd 
ze zastávky

Směr 
cyklobusové linky

Pracovní dny 
(3. 7. - 1. 9. 2023)

Soboty, neděle, svátky 
(7. 4. - 1. 10.  2023)

Starý Petřín Uherčice - Bítov / Drosendorf 08:48 (do Bítova) 09:48, 19:48 (do Vratěnína)

Znojmo 19:00 12:00, 19:00
Šafov Uherčice - Bítov / Drosendorf 08:52 (do Bítova) 09:51, 19:52 (do Vratěnína)

Znojmo 18:55 11:55, 18:55
Uherčice, 
u parku

Bítov 09:17

Drosendorf 10:10

Znojmo 18:37 11:37, 18:37
Korolupy Bítov 09:22

Uherčice - Znojmo 18:31 18:31
Vysočany, 
prodejna

Bítov 09:28

Uherčice - Znojmo 18:25 18:25
Bítov,
náměstí

Vranov přes Vranov, pláž a Lesnou 09:43 07:43, 11:43, 15:43

Vranov nad Dyjí přes Uherčice 18:17 18:17
Vranov n/D,
pláž

Lesná - Vranov 10:05, 12:05 08:05, 12:05, 16:05

Bítov 09:44, 13:44, 17:44
Horní Břečkov,
Čížov

Vranov nad Dyjí 10:37, 15:37, 17:37

Znojmo 12:12, 17:12 (do Brna)
Podmolí,
náves

Vranov nad Dyjí 10:23, 15:23

Znojmo 12:25, 17:25 (do Brna)
Zn., Hradiště, 
sýpka

Vranov nad Dyjí 10:10, 15:10

Znojmo 12:40, 17:40 (do Brna)
Drosendorf,
Schulen

příjezd od Vranova, Znojma 10:30

odjezd ReblausExpress do Retzu 11:30

příjezd ReblausExpress od Retzu 10:47

odjezd do Vranova, Znojma 11:15

Cyklisté vítejte,

cyklobusy IDS JMK

po Znojemsku jezděte

DROSENDORF
VRATĚNÍN
UHERČICE

PODYJÍ
ZNOJMO
VRANOV N/D

www.idsjmk.cz 5 4317 4317 info@kordis-jmk.cz www.fb.com/idsjmk.cz eshop.idsjmk.cz 7


